Typische Anwendungen Ihre Vorteile
Die Kombinations-Messröhre
VSH82MV (Pirani/Heißkathode)
misst Absolutdruck im Grob- bis
Ultrahochvakuum.
Kümmern Sie sich nicht um
Messbereiche, Umschaltpunkte
und die richtige Steuerung der

Absolutdruck 1000 - 1 x 10-9 mbar (Torr) VSH82MV
patentiertes Messverfahren
Technische Daten Bestellbezeichnungen
VSH82MV
VSH82MVCF
W1506002
W1506006
Kombinations-Messumformer
Pirani/Bayard Alpert,
1000 - 1,0e-9 mbar
mit DN40 KF Anschluss;
Ausgang 0 - 10 V logarithmisch
Kombinations-Messumformer
Pirani/Bayard Alpert,
1000 - 1,0e-9 mbar
mit DN40 CF Anschluss;
Ausgang 0 - 10 V logarithmisch
Zubehör:
Messkabel, geschirmt, 2 m (für VD9)
Messkabel, geschirmt, 6 m (für VD9)
Messbereich
Genauigkeit
1000 - 20 mbar: ca. 30 % vom Messwert
20 - 0,001 mbar: < 10 %
< 0,001 mbar: < 15 % vom Messwert
vom Messwert
Edelstahl 1.4301, Wolfram, yttriertes Iridium,
Nickel, Glas, Keramik
5 ... 50 C
o
-20 ... +70 C
o
19-30 VDC
0 - 10 VDC,
Messbereich 1,4 - 8,6 VDC, logarithmisch
180 °C am Flansch (Elektronik abgenommen)
Medienberührendes Material
Umgebungstemperatur
Lagertemperatur
Spannungsversorgung
ca 6,5 W (ohne Schaltpunkt)Leistungsaufnahme
Ausgangssignal
Maximale Ausheiztemperatur
1000 - 1,0e-9 mbar (750 - 1,0e-9 Torr)
Zulässige Überlast: 4 bar abs.
Pirani: Wärmeleitung
Bayard Alpert
beide gasartabhängig
Heißkathode:Messprinzipien
Sub-D, 15-polig, männlich
DN 40 KF, Edelstahl
Elektrischer Anschluss
Vakuumanschluss
Thyracont Vacuum Instruments
Max-Emanuel-Str. 10, D-94036 Passau
Tel.: ++49/(0)851/95986-0; Fax: ++49/(0)851/95986-40
Internet: www.thyracont.com; E-Mail: info@thyracont.de
665 gGewicht
10 µA, 100 µA, 1 mAEmissionsstrom
Ohmsche Heizung der AnodeDegas
Æ32,0 mm Æ30,0 mm
6
2
,0
m
m
4
1
,5
m
m
tf 06/2005, Änderungen vorbehalten
RS485: 9600 baud, Adressschalter 1 - 15Serielle Schnittstelle